
Justificamos a não necessidade de realizar estimativa de impacto orçamentário-financeiro para a candidata convocada através do Ato nº 130/2022 uma
vez que para as referidas vagas foram convocados através dos Atos nº 067, 068, 085 e 105/2022, ambos autorizados por IMPACTO e dos candidatos
convocados entre final de fila e desistentes, ainda há uma vaga a ser preenchida, conforme declaração da última convocada em anexo, sendo então
necessária a convocação da próxima classificada.

Como se vê, a convocação tem adequação orçamentária e financeira, e também consta nos autos a declaração do ordenador de despesa de que o
aumento de despesa a ser gerado pela execução do contrato, não irá alterar a projeção já realizada e tem adequação orçamentária e financeira com a
lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

Aripuanã-MT, aos 26 de outubro de 2022.

LUCIENE SOUZA DA SILVA

Secretaria Adjunta de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando lici-
tação na Modalidade Pregão Presencial, regido pela Lei Federal nº. 10.
520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/
2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018
e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção pre-
ventiva e corretiva de elétrica predial, incluindo instalações e repa-
ros, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração, Secre-

taria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município de Aripuanã-MT.

Início da Sessão: Dia 08/11/2022, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail lici-
tacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 26 de outubro de 2022.

ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Secretaria Adjunta de Licitação e Compras

GABINETE DA PREFEITA
ATO Nº 129/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022, PARA CADASTRO RESERVA REFE-
RENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO, NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 396/
99, DE ACORDO COM AS LEIS COMPLEMENTARES Nº 001/99 E 002/99 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

SELUIR PEIXER REGHIN, Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei
Municipal nº 396/1999;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, para cadastro reserva referente a
contratação de pessoal em caráter temporário, nas secretarias municipais para comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, para atribuição de
funções e contratação a partir do mês 11/2022.

Art. 2º - No ato da convocação os candidatos deverão apresentar fotocópia e os originais dos documentos exigidos no Edital, e demais REQUISITOS
constante no quadro de nº de vagas, do Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022.

Art. 3º - As despesas decorrentes do presente ato correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 26 de outubro de 2022.

Registre-se

E

Publique-se

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

LOCALIDADE / CARGO / NOME

Secretaria Municipal de Saúde
Seq. Inscrição Nome Cargo Resultado
01 600485 Higor Adrian Santos Francisco Enfermeiro 1º
02 601014 Gisele Goncalves Enfermeiro 2ª
03 600244 Tania Kirchmeyer Motta Enfermeiro 3ª
04 602005 Geisiane Sandra Rodrigues Enfermeiro 4ª
05 600364 Braz Buffon Filho Motorista Socorrista – Conselvan 1º
06 600946 Cleide Sampaio Técnico de Enfermagem - Sede do Município 1ª
07 601074 Cristina Maria da Silva Técnico de Enfermagem - Sede do Município 2ª
08 600386 Gisele Silveira de Araujo Técnico de Enfermagem - Sede do Município 3ª
09 599730 Edna Dos Anjos Oliveira Técnico de Enfermagem – Conselvan 1ª

27 de Outubro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.097

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 78 Assinado Digitalmente


